２０２５年６月１９日

株式会社あいち銀行

三重県信用保証協会との提携商品に関する覚書の締結について

～「ステップアップ経営応援ローン」の取扱開始～

 株式会社あいち銀行（代表取締役頭取 鈴木 武裕）は、三重県信用保証協会（三重県

津市、会長 稲垣 清文）と提携商品に関する覚書を締結し、提携融資商品「ステップア

ップ経営応援ローン」の取扱いを開始しましたので下記のとおりお知らせいたします。

 同商品は、一括返済が可能な長期資金を導入することで中小企業・小規模事業者の資金

繰りの円滑化をご支援するとともに、お客さまには成長に向けた財務目標を設定いただ

き、当行がその達成に向けたサポートを行っていくものです。

当行はこれからも、お客さまの多様化する資金調達ニーズにお応えすることで、地域経

済の成長と活性化に貢献してまいります。

記

１．覚書の概要

目  的

三重県内の中小企業者の資金繰りの円滑化を図り、その後のモニタ

リングにより業況変化を早期に把握、支援強化を行うことで収益力

向上を促し、地域の活性化を目指す。

締  結  日 ２０２５年６月１９日（木）

２．ステップアップ経営応援ローンについて

商 品 特 長

お客さまに自社の成長に向けた財務目標を設定いただき、当行が年

に一度達成状況のモニタリングを行い、目標達成時に金利の引下げ

を行います。

融 資 限 度 額 ２億８，０００万円

資 金 使 途 運転資金

融 資 期 間 １０年以内

返 済 方 法 一括返済

適 用 金 利 当行所定の金利

※本商品のご利用にあたっては､当行および三重県信用保証協会所定の審査がございます｡

３．覚書披露式の模様（２０２５年６月１９日）

（左より 三重県信用保証協会 石田常務理事、あいち銀行 川畑取締役執行役員）

以 上